
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 14 de Março de 2018 • Ano VI • Nº 906

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
 
 
• Portaria N° 031/2018 - Nomear o(a) Sr(a). Maria Thamyres Damasceno 

Jorge  
• Portaria N° 032/2018 - Exonerar o(a) Sr(a). Dandara Alcantara Jorge  
• Portaria N°033/2018 - Exonerar o(a) Sr(a) Adrice Alcantara de Oliveira 
• Portaria N° 034/2018 - Nomear o(a) Sr(a)Emanuella Sampaio Paz  
• Portaria N° 035/2018 - Nomear o(a) Sr(a).Fernando Oliveira de Araújo  
• Portaria N° 036/2018 - Nomear o(a) Sr(a) , Maria Edite do Nascimento 

Linhares  
• Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 07.001/2018-TP - Objeto: 

Contratação dos serviços de execução de uma drenagem no bairro Nossa 
Senhora de Fátima no Município de São Benedito - CE. 

• Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 05.001/2018-SRP|SAÚDE - 
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de 
blusas, fardamentos, bonés, bolsas, roupas de cama, roupas para 
pacientes e médicos e insumos destinados a Secretaria Municipal de 
Saúde



 

 

PORTARIA N° 031/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o(a) Sr(a). MARIA THAMYRES DAMASCENO JORGE , inscrito (a) no 
CPF sob o n.º046.564.993-90, RG N.º 2007006175-5 SSP/CE, para exercer o cargo de 
Coordenador de Apoio Administrativo, do(a) SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL  do Município de São Benedito – CE 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01 de Março de 2018. 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018
2 - Ano VI - Nº 906

Portarias



 

 

PORTARIA N° 032/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2018 de 21 de 
Setembro de 2018, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar  o(a) Sr(a).DANDARA ALCANTARA JORGE , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º054.466.873-10, RG N.º 200702805365-4 SSP/CE, do cargo de SUPERVISOR DA CÉLULA DO 
PROGRAMA BOLSA FAMILIA do (a) SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
do Município de São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01 de Março de 2018. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018

3 - Ano VI - Nº 906



 

 

PORTARIA N°033/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº1097 DE 21 DE Setembro de 
2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr(a)ADRICE ALCANTARA DE OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF sob o 
n.º 048390.823-16, RG N.º 2005028033070 SSP/CE, do cargo de, COORDENADOR   DE  
AUDITORIA  EM SAUDE do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Março de 2018. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018
4 - Ano VI - Nº 906



 

 

PORTARIA N° 034/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a)Emanuella Sampaio Paz , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º02371171344, RG N.º 2001099063580 SSP/CE, para exercer o cargo de Coordenador do 
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS , do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do Município de São 
Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Março de 2018. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018

5 - Ano VI - Nº 906



 

 

PORTARIA N° 035/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2018 de 21 de 
Setembro de 2018, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear  o(a) Sr(a).Fernando Oliveira de Araújo , inscrito (a) no CPF sob o 
n.º021818053-50  , RG N.º 2004028088828 SSP/CE, para exercer o cargo de SUPERVISOR DA 
CÉLULA DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA do (a) SECRETARIA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL  do Município de São Benedito – CE. 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01 de Março de 2018. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018
6 - Ano VI - Nº 906



 

 

PORTARIA N° 036/2018 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Gadyel Gonçalves de Aguiar Paula, no 
uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e 
considerando as disposições legais previstas na Lei Municipal nº 1097/2017 de 21 de 
Setembro de 2017, (que dispõe sobre alterações na Estrutura Administrativa do Poder 
Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, pela 
presente. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º.Nomear o(a) Sr(a) , MARIA EDITE DO NASCIMENTO LINHARES inscrito (a) no 
CPF sob o n.º  952694793-20, RG N.º 2000028015232 SSP/CE, para exercer o cargo de 
Coordenador de Assistência Especializada à Saúde, do(a) SECRETARIA DE SAÚDE do 
Município de São Benedito - CE. 

 

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cumpra-se e Publique-se. 

 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  01 de Março de 2018. 

 

 

 

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018

7 - Ano VI - Nº 906



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018
8 - Ano VI - Nº 906

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NM2FTSLBR0HSO8JG9XE86A

Quarta-feira
14 de Março de 2018

9 - Ano VI - Nº 906


		2018-03-14T14:01:30+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




